
A.S.P. 

VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 

 

Adunanza del 15.09.2025 

N. 30 del Registro 
 

L'anno duemilaventicinque (2025) il giorno Lunedì quindici Settembre - alle 

ore 11,00 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 

 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. N. 000 4486 del 

10/09/2025, consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 

il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 

risultanti dal relativo avviso. 

 

Sono presenti i signori:  

1. Stefano Vitali        Presidente 

2. Andrea Novelli       Vice Presidente 

3. Fabio Scarpellini       Consigliere  

     

Totale presenti n.3 - Totale assenti n. 0 

 

Costatato legale il numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta, alla 

quale partecipa il Responsabile del Settore Finanziario - Risorse umane - Segreteria e 

Protocollo Dott. Massimo Casadei, con funzioni di segretario verbalizzante. 

 

Partecipa altresì alla seduta il Responsabile del Settore Patrimonio e appalti, 

Dott. Marco Bartolini. 

 

 

 

 

OGGETTO N. 2 VALLONI MARECCHIA 

 

Macrostruttura aziendale. Modificazione. 

 

 

 

 

 

 

 



ASP “Valloni Marecchia”. Macrostruttura aziendale. Modificazione. 

 

Dato atto che al Consiglio di Amministrazione compete l’adozione degli atti che riguardano 

l’approvazione di qualsiasi regolamento o provvedimento avente contenuto organizzativo delle 

attività e delle strutture, nonché la determinazione della dotazione organica del personale, previo 

confronto con le organizzazioni sindacali; 

 

Richiamata la deliberazione del CdA n. 29 del 19.12.2024 con la quale è stata approvata l’attuale 

macrostruttura organizzativa che prevede i seguenti quattro livelli organizzativi principali: 

- settore finanziario, risorse umane, segreteria, protocollo; 

- settore patrimonio e appalti; 

- settore servizi alla persona; 

- settore servizi Valmarecchia; 

 

 Rilevato che la gestione dei “Servizi educativi” è attualmente inserita nelle funzioni attribuite al 

“Settore finanziario, risorse umane, segreteria e protocollo”; 

 

Richiamato l’accordo di cooperazione siglato fra il Comune di Rimini e l’ASP “Valloni 

Marecchia” per la gestione del servizio di nido per l’infanzia presso le strutture di Via Sacco e 

Vanzetti (Brucoverde), Via della Rondine (Cerchio Magico) e Via Montechiaro (Aquilotto) Anni 

educativi 2023/2024-2024/2025-2025/2026-2026/2027-2027/2028, acquisito al protocollo dell’ASP 

al n. 0002095 del 15/05/2024; 

 

 Visto che il Comune di Rimini, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 

31/07/2025, ha espresso la volontà di recedere parzialmente dal precitato accordo, avvalendosi 

dell’opzione prevista all’art. 17 del medesimo, affinché dall’A.E. 2025/2026  transitino nella 

gestione diretta del Comune i nidi Bruco Verde e Aquilotto e fatto salvo l’accordo per quanto 

concerne la gestione del nido “Cerchio Magico”, per il quale continuerà a resterà pienamente 

vigente la gestione in cooperazione interorganica tra i due enti e l’Accordo che la regola; 

 

 Ritenuto opportuno, considerato che la gestione dei nidi da parte dell’ASP Valloni Marecchia 

riguarderà dall’anno educativo 2025/2026 solamente il Nido Cerchio Magico, di trasferire le 

funzioni relative ai servizi educativi dal “Settore finanziario, risorse umane, segreteria e protocollo” 

al “Settore servizi alla persona” dal 01/10/2025; 

 

 Dato atto che con PEC del 05/09/2025 si è proceduto, ai sensi dell’art. 4 comma 5 del CCNL  

2019 – 2021, a informare le Organizzazioni Sindacali delle modifiche organizzative che l’ASP 

intende adottare citate al punto precedente; 

 

 Visto che al prot. dell’ASP n. 0004423 del 08/09/2025 è pervenuta la proposta di graduazione 

delle posizioni di elevata qualificazione interessate dalle modifiche organizzative sopra citate 

allegato A) al presente atto di cui ne forma parte integrante e sostanziale; 

 

 Ritenuto pertanto, per quanto sopra indicato, di modificare la macrostruttura aziendale 

trasferendo le funzioni relative ai servizi educativi dal “Settore finanziario, risorse umane, segreteria 

e protocollo” al “Settore servizi alla persona” dal 01/10/2025; 

 

 Vista la nuova macrostruttura che recepisce le modifiche organizzative sopra citate allegata B) 

al seguente atto di cui ne forma parte integrante e sostanziale; 

  

Sentito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile del presente atto; 

 

A voti unanimi espressi nelle forme di legge;  



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare la nuova macrostruttura, allegata B) al presente atto di cui ne forma parte 

integrante e sostanziale, che recepisce le modifiche organizzative indicate in premessa e 

specificatamente il trasferimento delle funzioni relative ai servizi educativi dal “Settore 

finanziario, risorse umane, segreteria e protocollo” al “Settore servizi alla persona”. Il 

trasferimento avverrà a partire dal 01/10/2025. 

 

2) Di approvare la graduazione delle posizioni di elevata qualificazione interessate dalle 

modifiche organizzative e la quantificazione delle somme a loro spettanti a titolo di 

retribuzione di posizione formulata dal Nucleo di valutazione allegata A) al presente atto di cui 

ne forma parte integrante e sostanziale. 
 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

4) Di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio dell’Azienda 

ASP Valloni Marecchia. 

 

 

 

Il Responsabile Settore Finanziario,       Il Presidente        

Ris. Umane, Segreteria e Protocollo      Stefano Vitali          

Massimo Casadei       

………………………………    ……………………………… 

(documento firmato digitalmente)               (documento firmato digitalmente) 


